岳城管字〔2019〕13号A类 同意公开
对岳阳市八届人大四次会议第206号建议的

答     复

彭艳代表：

您提出的《关于把背街小巷、居民区院落树木纳入园林绿化处管理的建议》收悉。现答复如下：

我局属市园林绿化中心下属市城市绿化管理中心（以下简称市绿化中心）主要负责市中心城区公共绿地的管养工作，其单位性质为差额拨款事业单位，由市财政局根据核定的管养面积拨付生产经费。目前，全市中心城区有103条小街小巷列入市绿化中心管理范围，其他背街小巷绿化由属地负责管理。上述其他背街小巷绿化如需要移交市绿化中心统一管养，须由属地政府提出移交申请，报请市政府审核同意并指定市绿化中心为管养单位，由市绿化中心将此项维护费用列入下一年度新增管养绿地计划，通过市财政局预算核准后，纳入市绿化中心管养范围。

据了解，我市刚完成机关事业单位“三供一业”摸底调查，即将出台“三供一业”管理办法，其指导思想是各单位小区物业管理要由小区业主委员会和物业公司负责，管理费用由全体受益业主承担。在这一大的政策环境下，居民区院落树木日常管理由相关小区物业负责是大势所趋。如物业公司处理确有困难，可以联系市绿化中心进行有偿服务。对于老城区没有院落的、零散的居民区的树木，参照背街小巷绿化管理模式由属地负责管理。
综上，目前将中心城区所有背街小巷、居民区院落树木纳入市绿化中心管理暂不成熟，请见谅！
感谢您对城市管理工作的关心与支持。
                   岳阳市城市管理和综合执法局

                               2019年5月28日

承办负责人：李国伟

承办人及联系电话：陈映春   13789004911